СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

05 февраля  2015 г.  № 2/4

Об обращении жителей по вопросу: «О

реорганизации учреждения

дополнительного образования района

Хамовники Дом Детского творчества

"Парк "Усадьба Трубецких в

Хамовниках"

В соответствии с частью 1 статьи 9 Устава муниципального округа Хамовники, с

учетом решения постоянной Комиссии Совета депутатов по социальной политике,

взаимодействию с общественными организациями и молодежью (протокол от 21

января 2015 года),

Совет депутатов решил:

1. Информацию  по обращению жителей по вопросу: «О реорганизации

учреждения дополнительного образования района Хамовники Дом Детского

творчества "Парк "Усадьба Трубецких в Хамовниках» принять к сведению.

2. Поддержать инициативу жителей по сохранению Дом Детского

творчества "Парк "Усадьба Трубецких в Хамовниках» как организации,

реализующей функции дополнительного образования  на территории

муниципального округа Хамовники.

3. Поручить Комиссии Совета депутатов по социальной политике,

взаимодействию с общественными организациями и молодежью Совета депутатов

создать рабочую группу из представителей  дирекции Дома Детского творчества

"Парк "Усадьба Трубецких в Хамовниках», Департамента образования города

Москвы, депутатов Совета депутатов  муниципального округа Хамовники и

инициативной группы жителей для проработки  решения  конфликтной ситуации.

4. В связи с многочисленными обращениями жителей в адрес Совета

депутатов муниципального округа Хамовники, обеспокоенных реорганизацией

учреждения «Детский Дом творчества   "Парк "Усадьба Трубецких в Хамовниках"

как  учреждения дополнительного образования направить обращение в

Департамент образования города Москвы  для  получения информации  для

разъяснения ситуации.

   5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Хамовники в городе Москве Д.Н.Башарова.

Глава муниципального округа

Хамовники                                                                                            Д.Н.Башаров